8
2
Посадский вестник  № 39/2, 05 мая 2012 г.

[image: image1.png]

	ПОСАДСКИЙ

ВЕСТНИК
	2012
май,05,
суббота,

№ 39/2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы администрации Мариинско-Посадского городского поселения
От 03. 05.2012 г. № 102
О внесении изменений в постановление

главы администрации № 273 от 14.09.2010 г.

( изменения от 25.03.2011 №  62)

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от  21 сентября 2009 г. № 1066 «О ПРОВЕРКЕ ДОСТОВЕРНОСТИ И ПОЛНОТЫ СВЕДЕНИЙ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, И ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, И СОБЛЮДЕНИЯ ОГРАНИЧЕНИЙ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

                                                     п о с т а н о в л я е т :

1. В  постановление администрации Мариинско-Посадского  городского поселения от  14.09.2010 г.  №  273  « О Положении, о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района, и муниципальными служащими Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района и соблюдения муниципальными служащими Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района требований к служебному поведению»  далее – Положение),   внести следующие изменения:

- пункт 6 «Положения»  изложить в следующей редакции:

« Основанием для осуществления проверки, предусмотренной пунктом 1 настоящего Положения, является достаточная информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:

а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

а.1) работниками подразделений кадровых служб федеральных государственных органов по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностными лицами кадровых служб указанных органов, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

б) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

в) Общественной палатой Российской Федерации;

г) общероссийскими средствами массовой информации».

- пункт 10 «Положения»  изложить в следующей редакции:

« При осуществлении проверки  должностные лица  вправе:

а) проводить собеседование с гражданином или лицом, замещающим  муниципальную должность Российской Федерации;

б) изучать представленные гражданином или лицом, замещающим  муниципальную  должность Российской Федерации, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и дополнительные материалы, которые приобщаются к материалам проверки;

в) получать от гражданина или лица, замещающего  муниципальную должность Российской Федерации, пояснения по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и материалам;

г) направлять в установленном порядке запрос в органы прокуратуры Российской Федерации, следственные органы Следственного комитета Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, государственные органы субъектов Российской Федерации, территориальные органы федеральных государственных органов, органы местного самоуправления, на предприятия, в учреждения, организации и общественные объединения (далее - государственные органы и организации) об имеющихся у них сведениях: о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина или лица, замещающего муниципальную  должность Российской Федерации, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; о достоверности и полноте сведений, представленных гражданином в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации; о соблюдении лицом, замещающим  муниципальную должность Российской Федерации, установленных ограничений;

д)   наводить справки у физических лиц и получать от них информацию с их согласия;

е) осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или лицом, замещающим государственную должность Российской Федерации, в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава    администрации Мариинско-Посадского городского поселения:                                  Н.В. Яковлев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы администрации Мариинско-Посадского городского поселения

От 03. 05.2012 г. № 102

О выделении финансовых средств с резервного фонда администрации Мариинско-Посадского городского поселения  на проведение мероприятий спасательных мероприятий при чрезвычайных ситуациях, вызванных последствиями весеннего паводка 2012 года
С учетом рекомендации Мариинско-Посадской районной противопаводковой комиссии от 03.05.2012г в целях обеспечения безопасности и жизнедеятельности людей,  попадающих в зону затопления в период весеннего половодья 2012 года, проведения спасательных мероприятий при чрезвычайных ситуациях, вызванных последствиями весеннего паводка с учетом положений о порядке расходования средств резервного фонда администрации Мариинско-Посадского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выделить денежные средства с резервного фонда администрации Мариинско-Посадского городского поселения на проведение спасательных мероприятий (на покупку ГСМ для механических плавсредств) при чрезвычайных ситуациях, вызванных последствиями весеннего паводка 2012 года, в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.

Глава администрации Мариинско-

Посадского городского поселения                                                    Н.В. Яковлев
	   Муниципальная газета «Посадский вестник»

Адрес редакции и издателя:

429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47

E-mail: marpos@cap.ru
	Учредители – муниципальные образования Мариинско-Посадского

района
	Руководитель – главный редактор

М.Н. Майорова
Тираж 150 экз.

Формат А3

_1197091714.bin